
 Základní škola a Mateřská škola Kostelany, okres Kroměříž, příspěvková organizace  
Kostelany 107, 767 01 Kroměříž 

tel.: 573 367 035, e-mail: zskostelany@volny.cz, www.obeckostelany.cz 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Kritéria pro přijetí dětí do mateřské školy 

 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Kostelany, okres Kroměříž, stanovila 

následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 

ustanovení §165 odst. 2 písm. b zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy 

počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou 

kapacitu maximálního počtu děti pro mateřskou školu. 

 

I. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 

let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od 

počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého 

roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní 

vzdělávání povinné, není-li dále stanoveno jinak. V souladu 

s ustanovením §34 odst. 1 školského zákona se přednostně přijímají děti 

v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. 

II. Předškolní vzdělávání je povinné pro dítě, které do začátku školního 

roku dovrší pěti let. (viz předchozí bod) 

III. Přednostní právo na přijetí do MŠ mají děti, které spadají do školského 

obvodu dané mateřské školy (§34 odst. 3 školského zákona). 

IV. K předškolnímu vzdělávání mohou být přijaty jen děti, které v souladu s 

§50 zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 

pozdějších předpisů, podrobily stanoveným pravidelným očkováním, 

mají doklad, že jsou nákazám imunní nebo se nemohou očkování 

podrobit pro trvalou kontraindikaci. (Potvrzení od lékaře nahraďte 

čestným prohlášením s kopií očkovacího průkazu.  Rodiče dodají spolu 

se žádostí o přijetí dítěte). 

V. Dále vychází ředitelka při přijímání dětí do mateřské školy z uvedených 

kritérií a jejich bodového ohodnocení. Přednostně bude přijato dítě 

s vyšším bodovým ohodnocením. 

 

file:///C:/Users/mrhalek/Desktop/zskostelany@volny.cz
file:///C:/Users/mrhalek/Desktop/www.obeckostelany.cz


 Základní škola a Mateřská škola Kostelany, okres Kroměříž, příspěvková organizace  
Kostelany 107, 767 01 Kroměříž 

tel.: 573 367 035, e-mail: zskostelany@volny.cz, www.obeckostelany.cz 

 

Bodové ohodnocení 

1. Trvalý pobyt v obci Kostelany, Újezdsko, Lhotka    8b 

2. Sourozenci docházející již do MŠ       7b 

 

3. Dosažení věku dítěte k 31. 8. 

2 roky           0b 

3 roky           5b 

4 roky           7b 

 

Ředitelka stanoví další kritéria podle konkrétních podmínek MŠ s ohledem na 

respektování „stanoviska ombudsmana ke kritériím přijímání do mateřských škol“ 

1. Zohlednění sociální potřebnosti dětí       4b 

2. Sebeobsluha dítěte (hygiena, oblékání, stolování)    4b 

3. Opakované podání žádosti        2b 

V případě rovnosti bodů rozhoduje datum narození dítěte. 

 

Pravidla a kritéria, podle nichž bude ředitelka postupovat při rozhodování o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ, nabývají platnost k 29. 4. 2022 a jsou účinná 

dnem podpisu ředitelkou školy.  

 

 

V Kostelanech 29. 4. 2022 

 

 

 

 

Mgr. Jarmila Dozbabová 

ředitelka ZŠ a MŠ Kostelany 

file:///C:/Users/mrhalek/Desktop/zskostelany@volny.cz
file:///C:/Users/mrhalek/Desktop/www.obeckostelany.cz

